
Étrtia 4 POKROK DNE 2í
'
PftOSlNOE ifl18

Německo zničenoZoufalý stavDývaly cisar maKERENSKÝ OBVI-NUJ- E

SPOJENCE

PR1CINY SPORO
MEZI POLSKEM

KLETBA TAJNÝCH
SMLUV MEZI VEL-- pět millionů dollarů

A UKRAJINOU MOCEMI EVROPY
zbytků Arménů

Soluň 20 prosince — Charles

A Dana bývalý výkonný sekretář

Herlín 22 prosince —
'

Bylo zji

2 NEUPŘÍMNOSTI

Praví že Anglie a Fran

na celé generace j

Londýn 21 prosince — Němé- - }

cko je zničeno na celé generace I

politicky industriálně i hospodář I

sky dle prohlášení Dr Waltcm

Rathcuaua pícdselly Německé i

štěno že soukromé jmění bývaléPoláci činí prý si nároky ho císaře německého na hotovosti arménského a syrského pomocní
Rozvratné vlivy tajné di-

plomacie jsou již

nyní patrny

je dvacet millionů marek jež u ho výboru v Bejrútu a Cařihraděcie chtějí Rusko jen
vykořisťovat

na území jež patří
Ukrajincům a William S Nelson bývalý ameloženy jsou v různých bankách u

rický jnístokonsul v Tripalsku v4 a půl procenta a jmění loto je společnosti elcktrářské jak sdělu- - I
je berlínský korréspondent ěaso- -Sýrii kteří se právě vrátili ze Syspravováno nyní princem Eitelem

Londýn 22 prosince -- - Ale New York N Y 22 prosince
rie prohlašují že je třeba pomocBedřichem který ustanoven by pisu uaily Express Katheiiau sou-- y— Má-l- i dojiti k trvalému míru v

Pnjríž 22 prosince — V před-probra- ti

mnoho a mnoho otázek a

probrati mnoh oa mnoho otázek a

v řešení mnohých docílit i kom

Vilémem hlavou Ilohenzolleruské né práce mezi zbytky deportovaEvropě je nutná spolupráce mezi ui ze je 10 nejveisi ponroimi jasa
potkala zemi v 2000 letech "Bu- -nýeh Arménů jež nyní nacházejího rodu v Německu Toto jměníjednotlivými národnostmi které

bylo nahromaděno Hedřichcm Vi
důsledku vítězství spojenou zí promisů aby zahlazena byla klet-

ba tajných smluv a diplomacie
lémeni Třetím dědem bývalého eí

dou-l- i válečné náhrady vysoké"
pravil jmenovaný "nebudeme mí-t- i

ničeho k expansi našich indu

se v ví ale asii Uba muzi snociu-j- í

se v náhledu že z 2000000 Ar-men- u

deportovaných Turky zby
skaly svobodu To platí jmenovi

sare v osmnáctém stolen a bylo
jež ohrožuje do značné míry uzatě o národnostech ve východní E

vropě mezi kterými panují spory
odkázáno nástupci koruny s tím strií a dojde k velkému stěhovávření míru trvalého který byl by

xander Kerenský bývalý ruský

premiér prohlásil v rozhovoru s

americkým korrespondentem že

Francie a Anglie jsou proti sjed-

nocení Ruska poněvadž to posta-

vilo by je do dřívější mezinárodní

posice Žádá z toho důvodu Ame-

riku aby zabránila "vykořisťo-
vání" Ruska

"Anglie a Francie pokoušejí se

vnutiti nějakou novou brest-litev-sko- u

smlouvu Rusku" prohlásil

Kerenský "Žádám Ameriku ja-

ko upřímnou přítelkyni Ruska a- -

lo toliko asi 400000 Ani čtvrti-

na těchto Arménů nemůže se udr-že- ti

do příští úrody nedostane-l- i

opatřením že jedna polovina mu ní našeho lidu zvláště do jižní A-- fjež do značné míry ohrožují uspo požehnáním pro veškeré lidstvo
sí zůstati neporušena leč by Pruivé uspořádání budoucích vzta meriky blízkého východu a jistě

i do Ruska Důsledkem toho budesko se nacházelo v zoufalém stavu se jim pomoci z věncihň mezi těmito zeměmi Profesor

Zdá se že nebude jiného východi-

ska než zrušiti platnost dříve uza-

vřených tajných smluv neboť ji-

nak nedá se provést i spravedlivý

Ilohenzollernové krom toho mají pak balkauisace Evropy"Masaryk president Ceskoslovcn
Matka bývaléhoské republiky chopil se iniciativy

veliké statky zámky a lesy z kte

rýeh měli by dobré živobytí kdy Poláci budujíteto veci utvořením demokrati mír jehož hlavní zásadou musí bý
by veškerý tento majetek byl jimcké unie středoevropských státň ti přetvoření Evropy na základě velkou armádu
ponechán Finanční ministr ně

jež mela by státi jako pevná hrázby chránila ji před vykořisťová práva o sebeurčení národů

ruského cara má
v v Iv"

jeste naději

Varšava 20 prosince — Matka

iývalého ruského cara Mikuláše

Různá prohlášení evropskýchproti teutonskému přívalu Ne

uplynul však ani měsíc od organi

ním bývalými spojenci Rusko

bojovalo po tří roky pro spojen-

ce Ono toliko umožnilo abv se

Paříž 22 prosinci! — Mobilisa-všec- h

mužů v Polsku ve věku
státníků jsou v rozporu s těmito

mecký vyšetřuje nyní nároky bý

valého císaře ježto revoluční vlá

da žádá konfiskaci všech korun
nich statků

Cl1

sace tohoto tělesa když Poláci z tajnými smlouvami Spojenci si
od 18 do ')") let pro vojenskou slukterá žije nedaleko Livadie naněho vystoupiliAmerika připravila a koneční za ce projevili souhlas s čtrnácti bo

Krymu dostává každých deset dnídy presidenta Wilsona ale přesZa důvod uvedli že ukrajinskásadila nepříteli smrtelnou ijánu
dopisy které zdají se přicházetvojska za německé a rakouskéNyní spojenci měli by s Ruskem to neuveřejnili texty svých taj Proti plánu o po-

topení německých
od bývalého cara dle sdělení polpodpory bojovala proti Polákům vjednati čestně nyen smluv jakkoliv v prvním
ských důstojníků kteří přiHaliči Paderewski napotom o bodě se prohlašovalo že nemá býKusky lul pres smlouvu v

Břestu Litevském pokračoval v

žbu byla nařízena prozatímní pol-

skou vládou V důsledku tohoto
nařízení shromážděna bude armá-

da o 2000000 mužů Generál Pil-sudk-
y

má ve své péči tuto mobili-sac- i

Depeše z Polska jakož i

prohlášení vůdců jednotlivýclr
stran shodují se v náhledu že

je v zájmu Polska a spo

válečných lodí sem ze Sebastopolu Čarovná vdoznámil výstup Poláků z unie po ti žádných takových tajných do
va je té silné naděje že Mikulášněvadž prý nemohou zůstati v or- -zápase a žádal spojence o pomoc íod Tyto tajné smlouvy posky

Washington D C 21 prosinganisaci kde taktéž Ukrajinci sevojenskou Tato pomoc vyvinu tují základnu pro vojenskou ok Romanóv je doposud na živu dle

informace kterou sdělili členovénalézají Zástupci Ukrajincůla se rychle v soustavný pokus o cupaei jistých území i za platno
ee — Časopisecké zprávy z Paří-

že sdělující že američtí míroví de její domácnostitéto unii navrhli Polákům abyvykořisťování ruského bohatství sti primeri
jencůlegáti s podporou Angličanů bupřipojili se k apelu na lil v Ev Největší obtíže nepochybně zpň

Americké loďstvo dodou pracovali pro potopení němeropě aby zastavil boje a ponechal sobí smlouva londýnská která sta
Obrozené Srbskockých válečných lodí jako nejlep- -novila že Itálii má se dostati Ter moře Baltického

ší rozřešení otázky jejich disposi

řešení této otázky mírové koníe
renei Poláci však zamítii

Je možné že u ukrajinské hnu

stu a Tridentu jakož i velkých je plno radosti
se přiměly senátora Lodge-- a v sečástí Dalmácie a ostrovů v blíz

Paříž' 20 prosince — Amerietí bylo podporováno Rakouskem kosti tohoto území Asijské a ev nátě k žádosti o úřední fakta v té-

to záležitosti a projednávání jí ná
kým válečným lodím bylo na říze Bělehrad 21 prosince —

vyslanci z cizích zemí kteří se
Je také možné že německá vojska ropské Turecko mělo býti rozdé- -

no aby se odebraly do Baltického
byla zapletena do událostí v Ha mořními kruhy v odboru válečeno mezi Rusko Anglii Francii a

moře a 'podílely se s angliekvnliči Nicméně p Paderewski mel
vrátili do Bělehradu s premiérem
1'ašičcm popisují scény velké ra

talii čímž rozmnožily by se kolo ného loďstva nebylo možno získa-t- i

žádných informací Sekretář
otFstvem v činnosti za účelem zno

vu otevření těchto vod Amerie

a odříznutí Ruska od Evropy pře-

kážkou malých a poloneodvislých
států Tak spojenci dokončují
smlouvu z Břestu Litevského kte-

rou Němci zahájili
"Mírová konference měla by

zaručili neporušenost ruského

tak jak bylo před smlouvou

v Břestu Litevském a Rusku

příležitost aby samo

rozluštilo si svoje problémy Ru-

sko napotom by se pokusilo o

konfederace na způsob

Spojených Států Amerických ze

všech ruských států To není ne-

rozumný požadavek
"Bolševici kontrolují asi čtvr-

tinu Ruska samotného a asi šesti-

nu Sibiře na základně počtu oby-

vatelstva Zbytek jo tvořen ne-- j

by pamatovati že v březnu tohoto
roku polská armáda utvořená

kterou lepresentuje u- -

nie těchto zemí jakkoliv obyva-

telstvo v nově získaných zemích
není národnosti ruské anglické

Daniels opakoval dřívější své pro-

hlášení že nikdy neslyšel úředně

dosti jichž byli svědky v Jugoslá-
vii na cestě z Ragusy skrze Bos-

nu a Hercegovinu Stanice v Sa

ké lodi súčastní se této akce aby

podniku dostalo se mezinárodníhoo tomto návrhu a odbor státu sděfrancouzské anebo italskézavřela allianci s německými voj
rajevo naplněna byla jásajícímirazu Americké namorni stanice

sky v Rusku Spojenci přes to Itálie na základě této smlouvy lil že není ničeho známo o tom že

by takový projekt byl pojat do a- - davy Ve většině stanic křesťanébudou udržovány nejméně rokvšak neuzavřeli dvéře p Pade- - obsadila čistě jihoslovanský pří 3restu Gibraltaru a na Azorách i mohamedáni Spojili se v proje-
vech nadšení a radosti

nnvskému a p Dmowskému kte stav Rjeku kde má nyní asi čty merického mírového programu —

První zprávy tohoto smyslu přišly
by poskytovaly pomoc americké

řicet tisíc vojska Jihoslovanéří representují majetné polské tří
mu obchodnímu loďstvu Souhlas

jsou pohotoví brannou mocí obhá- - z Londýna před několika dny —

Jeví se četné známky toho že zá
'Vancie Anglie a Portugalska byl Němci povážu i íjiti si tento pnrozeny svůj pnstup
již získánměr o potopení těchto lodí narazímoři Itálie jak se zdá je stej Viléma za mučedníka

na silný odpor kongresuodvislými státy které svrhly bol

Bolševický postup
ně rozhodnuta trvati na svých ná-

rocích jak tomu dosvědčuje pro-

hlášení Orlandovo že není možno
Haag 22 prosince— Zprávy z

Německá armáda ohrožuje Německo Německa naznačují : že existuje
doposud pomýšleli na demobiiísa- -

- zůstává záhadou tam silná propaganda-v- prospěchi italské armády
Haag 21 prosince — Berlínská

epoše praví že bolševická vojska
Jsou tu ještě spory mezi Cechy
Maďary mezi Cechy a Poláky

císaře a ze setkává se s poměrně

značným úspěchem Stoupenci iiio

nan-hi- líčí lidu bývalého císaře
Paříž 22 prosince — Francouz

se brzy zmocní Walku důležité že
ská veřejnost se táže proč spojen-
ci nevyžadují demobilisace něme- -

ezniční stanice v Livonsku Ně
mezi Poláky a Ukrajinci a k těm-

to přistoupí jistě ještě spory me
jako mučedníka který trpí za to

které jejich oddíly pochodují směké armády Turecké bulharskézi Ukrajinci a Rumuny mezi Ma- -
zc' pracoval pro zájmy své země

Sděluje se že značná část němecrem k Jjibave ustup německýcha rakouské armády byly donuee- -ary a Rumuny mezi Poláky a
vojsk k severu bude značně ohro

dy když to se stalo A brzy pol-

ská armáda shledala jako mohou
shlcdati Ukrajinci že je lépe ti

proti Němcům Ukrajinské
a litevské hnutí nelze považovati
za hnutí toliko Němci vyvolané
Od Poláků se očekává že proje-

ví ochotu spolupracovati se svými
sousedy Tuto ochotu doposud
nejeví jak tomu nasvědčuje za-

brání Těšínská na křtré histori-

cké právo má československý stát
Je sice pravdou jak p Dmowski

praví že silné Polsko bude nej-lep- ší

baštou proti Německu ale
Polsko v kterém vedle dvacíti
millionů Poláku byio by patnáct
millionů příslušníků jiných ná-

rodností nenávidě jících Poláky
nebylo by' silným Tyto ujařme-
né menšiny hledaly by#pomoc pro-

ti Polákům z věnči a tak příčiny
sporů a nenávisti získal by tako-

vý polský stát hned do své koléb-

ky -
Problém východní Evropy ne-nůž- e

býti rozřešen utvořením no-

vých nevítaných panství nad u- -

aby složily zbraně když pří
kého lidu by si přála aby Vilém

Holieiizollern byl prvním presi
n zabráním Walku a Libavy —

men bylo podepsáno A Aeme- -

Němci a jiné ale ty zdají se býti

snadnějšími k urovnání než spor
italsko-jihoslovansk-

ý Úprava vý
Německá vojska pod velením ge dentem německé republikyku však zaujato bylo jiné stano
nerála von der fJoltze opustila Fin-

sko Anglická škadrona je očeká- -

ševickou autoritu Myslím že je
možno prohlásit! vrlby pro
vodárně shromáždění do kterého

přišli by delegáti ze všech částí

Ruska Anglie a Francie se proti
tomu staví poněvadž to postavi-

lo by Rusko do staré mezinárod-

ní posice Postavily se také pro-

ti tomu abych se odebral do Ame-

riky poněvadž nechtěly aby
zvěděla pravdu

"Vítězní spojenci zapomínají
na svoje idealistické válečné cíle

Anglie a Francie již rozdělily se

o zájmovou sféru v rozvráceném

Rusku Jestliže tři lidé bojují

proti loupežníku a jeden z nich

je poražen' jiní kteří pokračují
v boji iněli by pomoci svému ka-

marádu iia nohy místo aby pro-

hledávali jeho kapsy
"Žádám Ameriku aby pama-

tovala na dobrou stránku ruské

úlohy ve válce stejně jako na ne-

šťastnou 'Nepochybně přítom-

nost presidenta Wilsona na míro-

vé konferenci zabrání vykořisťo- -

hodní Evropy bude jistě tvrdým
oříškem Rumunské vojsko

visko Má se za to že spojenci

především v této záležitosti přihlí-

žejí k vlastním zájmům Kdyby
německá armáda byla demobiliso- -

vána v Helsingforsu Finsko jestV těchto sporech vězí velké ne vniklo do Uherskaochotno spolupracovati proti bol-

ševickému nebezpečí ale zahájí
bezpečí ísetlojue-l- i ku kompro
misu který uspokojil by sporné

strany scsílí se posice Německa
vojenské operace proti bolševikům Amsterodam 21 prosince ~~

Tři battaliony rumunského vojskaNení o tom pochybnosti že y těch
jedině tehdy když spojenci roz-

hodnou se pro vojenskou vstoupily na uherské území dleto sporech padati bude na váhu
lepcsi sem došlých Uhři protestoorada presidenta "Wilsona jehož
vali proti tomu ale nikdo nepopostavení je jiné nežli evropských
stavil se na' odporstátníků poněvadž Spojené Stá-

ty nemají žádných sobeckých cí
První spojenecké

poselství v Praze
jíiřmeným lidem Musí býti roz-

řešen smířlivostí povolením kon-

cem a uznáním toho na co jednot

li a nežádají ničeho pro sebe za Odbočkám Národního
porno kterou poskytly světu v

zápasu s prušáckým militarismem Sdružení v Nebrasce

vana veřejné míněni vc rrancii
by dožadovalo se důrazně taktéž
demobilisace francouzské armády
Německé armády i když mají své

zbraně nejsou více nebezpečny s

vojenského stanoviska Německá

vojska vedle toho mohou zabráni-t- i

rozšíření bolševismu v Němec-

ku Německo bylo průmyslovou
národností před válkou a jeho to-

várny nyní zahálejí pro nedosta-

tek surového materiálu — Náhlá

demobilisace znamenala by velkou

nezaměstnanost a tu vedlo by je-

nom k velkým nepořádkům Pro-

to nepochybně spojenci neitaléha-j- í

na demobilisad německé armá-

dy a udržují svoje armády v po-

hotovosti pro jakoukoliv nahodi-

lost a také s ohledem na to že

intervence v Rusku dopo-

sud není rozřešena

livá plemena mají právo
Paříž 22 prosince --— Varšav imperialismem

ská depeše sděluje že vyloďování ODBOČKÁM ČES NÁR SDRU- -
polských vojsk v Gdaňsku bylo
zahájeno Polská armáda jež zde

Hunská propaganda
dosud v činnosti

ZENI V NEBRASCE KANSA-S- U

DAKOTÁCH M0NT A

WYOMINGU!
bude vyloděna sestává z f()000
muzu Zástupci Polska v Berlině

opustili Německo

Stanovy Národního Sdružení

Nezaměstnanost a u nazua odiiocka v&

(Cťskoslovcimká Tinková Kum-dúř- )

Washington I) C„ 21 prosin-
ce — Dne 13 listopadu přijelo do

Prahy první vojenské poselstvo
francouzské a anglické slož-n- é z

anglického majora íí R Urosfiel-d- a

anglického poručíka N (1

Pringa a francouzského poručíka
de Peyerinlioffa Poselství tolo
vedl též zde v Americe ze svého

pobytu v Americe dobře známý
komandaut deuěk Firlinger
Delegáty přišel pozdraviti Dr

Scheiner a s ním major-audito- r

Pařízek a pobočník generála Divi-

še rytmistr Havlíček Poselství

ubytovalo se v hotelu u Černého
koně načež navštívilo ministerské
ho předsedu Dr Kramáře který
je vřele uvítal a duší dobu t ni-

mi koiďeroval

obnos držený v pokladně o!bnášhlad ve Vídni
jící $3000 tich více od věsti KAŽ"
DY MESIC kraiskéinii

Londýn 22 prosince — Na vá

Vzpoura sedláků
na Volyňsku

Varšava 20 prosince — Před-

stavu o tom jak Titští sedláci na

Volyňskn zvedli se proti svým

statkářům možno si učiníti zc zku-

šenosti kněžny Potoeké jež je je-

dnou z velkého množství uprchlí-

ků kteří se zde shromáždili Její
statek v Dombrovici byl po celý

týden obléhán vzbouřivšími se se-

dláky Několik polských sedláků

pomáhalo při odrážení útoku a asi

tucet anebo více Rusů bylo usmr-

ceno Posléze podařilo se Rusům

vrhnouti benzin iía střechu statku
a zapáliti ji Obránci po té roz-

hodli se vzdáti bude-l- i dovoleno

ženám odejití Sedláci po té po-

stavili muže proti stene a všech-h- y

popravili zahrnuje v to dva

mladé bratrance kněžny

žné poměry ve Vídni povstalé v
Spojenci mají prý v zá-

měru výpravu do Ruska
Jest naprosto nutno aby veške-peníz- e

držené odbočkami v

Washington D (' 21 prosin-

ce — Německá propaganda je do-

posud v činnosti ve Spojených
Státech dlé informace kterou od-

bor státu získal v depeši z Haagu
Profesor Brinckraann který řídil

propagandu v této zemi z Haagu
během války má na starosti pří-- '
tomné operace Úředníci mají za

to že informace tato byla poslá-

na k vysvětlení rozšířivších se ry-

chle pověstí že Spcjené Státy jsou
v rozporech se spojenci ohledně

některých otázek o kterých bude

jednáno na mírové konferenci

re

tomto západním kraji byl v odve-

deny DO KONCE PROSINCE
tak aby ve schůzi kterou bude

krajský výbor konati v pondělí
'!0 prosinec mohl všecky obnosy
do té doby došlé HÚétovati a ro- -

t

i

důsledku nedostatku potravin
šatstva a prádla upozorněna byla
anglická missic pro válečné zajat-
ce v Rakousku která nachází se

nyní ve Vídni dle depeše z tohoto
města Hladovíeí matky v rakou-

ském kapitolu nejsou s to získali
mléka pro svoje dítky a malé dít-

ky zmírají v celých stech jak pra-
ví depeše Matky laktéž nemají
prádla pro své dítky a jsou nuce-

ny obalovati je hadry ba i starým
novinářským papírem Ministr
vnitra Hanisch oznámil že ná-

sledkem nedostatku uhlí 48000 li-

dí ve Vídní ocitlo htt m zahálce

hlaíi ústředně tak aby kraj tento
obdržel kredit za veškeré peníze

Škody zaviněné
Němci ve Francii etos zde nejen sebrané ale téžAnglické loďstvo

navštíví Ameriku
ODVEDENÉ Jsou dosud odbo- -

ky v tomto kraji které drží

Londýn 21 prosince — Udržu-

jí se v oběhu vytrvale pověsti že

spojenci mají v úmyslu poslati ve-

likou vojenskou výpravu do Ru-

ska jež má zabrati Petrohrad čá-

sti ruské země svrhnouti vládu
bolševiků a udržovati v zemi po-

řádek Časopisy naznačují že

tomuto plánu mfiíe vyvstati
silný odpor Stoupenci starého
ruského režimu kteří nacházejí c

v Londýně rádi by viděli velkou

vojenskou expedicí jež ibnoví!u

by v Rusku pořádek Kerenský
prohlásil že uvítal by takovou výr

prayu kdyby y ní Xmeríčané pře-vláda- li

Ruský generál
' Miller

který odebral tn idávuo do Arch-angelbk- u

aby se ujal-velen-
í nad

ruskými sbory m Bcveru prohlá

značné obnos v nenéní v iuí:„A
ne po mnoho měsíeů a žádáme

Paříž 21 prosince — Poslanec
Louis Dubois prohlásil v průběhu
debaty v poslanecké sněmovně že

škoda způsobená Němci ve Fran-
cii na obydlích odhaduj se na

20ÍMJ0(W000 franků na nábytku

znovu a důrazné abv neodklad %
né podle znění stanov peníze ty
to odvedly peníze tyly sebrány

:(KXJ0{XJQ00 ranků na hospodář-skér- n

nářádí 10 billíonft' na iolcch

Wilsonův návrat
může býti uspíšen

Paříž 21 prosince — Má se za

silné možné že president Wilson

projevil přání ttavstívíti Anglii co

nejdříve z toho d ůvodu j' ze může

sp Máti' nutností aby vrátil m do

Washingtonu dříve nežli bylo oče-

káváno Znamená li to změnu ce-

lého Wilaonora programu zahr-

nuje v to návttevj Itálie nejaotío
fcýti jjístcoo

Londýn 22 prosince — Sdělu-

je sé že anglická adrníralíta jest
příznivé nakloněna myšlence aby
velká část anglického loďstva pod
velením admirála JJavidaBeatty-b- ó

navštívila Spojené Státy —

se že až doposud nebyl
stanoven den této návštěvy a!e

praví se it bude to záhy po
Loďstvo toto pó té

vykonalo by návštěvy v různých

aakýfh drívá"h

nejméně 20 Milionů a na ielezni-fíA- i

devět a půl billíorm frank u

Poslanec prohlásil že náhradě

Oděsa zaujata ukra-- -

( ' :v: -

jinakým vojskem

' Odésa 21 prosince — Vojtky
pod velením protinémeckého

vůdce Tetoury zau-

jala město Oiésu

na politickou akci a na ni nmjí
býti též odvedeny pokud prf
Masaryk jich potřebuje Poukáz-

ky vystavujte na Bohemian Na-tiori-

AIliancea pošlete nood-kladn-
ě

tajemníku kraj výboru:
Stanislav čerpán 103 National
H!dg Osyba :Hr

sil i-- bylo by třeba nejméně ÍÍOOV těchto ztrát v obnosu #1'' 900- -

000 vojáka v wverní čáfí Ruska 1 0000% mělo by e dojati priori
a kojného pctu v Ukrajin' 'tr


